L. Dausbe, în Ham-
burg: A. Steiner.
Prețul inserțiilor: oseria
garzonă pe o colonă 6 cr.
și 80 cr. umbru pentru o pu-
blicare. Publicări mai dese
după tarife și învoiașă.
Reclame pe pagina III-a o se-
ră 10 cr. v. a. sau 50 bani.

GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANUL II

Nr. 201.

Brașov, Luni, Marți 13 (25) Septembrie

1888.

Doda și Strossmayer.

II.

Brașov, 13 Septembrie st. v.

Îndată ce a fost cunoscut incidentul dela Belovar, foile un-guresci s'au grăbit să exploateze în contra naționalităților nemaghiare cuvintele dojenitoare ale monar-chului, cari au fost adresate nu-mai persoanei episcopului Stross-mayer,